
Comune di Nembro 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 
 

  COPIA 

Ordinanza n.  56 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA DEL TRATTO DI PISTA CICLOPEDONALE COMPRESA TRA CONFINE 
COMUNE DI VILLA DI SERIO  E CONFINE COMUNE DI PRADALUNGA PERIODO DAL 15/05/2023 
AL 31/05/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 12/05/2023 prot. n. 9083 da parte della Comunità Montana Valle 
Seriana z.o. n. 8 intesa ad ottenere la chiusura di un tratto di pista ciclopedonale di proprietà del 
Comune di Nembro ubicato tra il confine del Comune di Villa di Serio e il confine del Comune di 
Pradalunga, al fine di consentire i lavori di sostituzione delle barriere di protezione lungo la pista 
ciclopedonale; 
 
Ritenuto opportuno, al fine di consentire l’esecuzione in sicurezza dei lavori di cui sopra, provvedere 
alla chiusura del tratto di pista ciclopedonale compreso tra il confine del Comune di Villa di Serio e il 
confine del Comune di Pradalunga; 
 
Visto l’art. 7 del D. L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
ORDINA 

 
la chiusura del tratto di pista ciclopedonale compreso tra il confine del Comune di Villa di Serio 
e il confine del Comune di Pradalunga nel periodo dal 15/05/2023 al 31/05/2023, con precisazione 
che le chiusure saranno finalizzate allo specifico tratto interessato dai lavori in base allo stato di 
avanzamento degli stessi e opportunamente segnalate dall’Impresa esecutrice. 
 
E’ consentito l’accesso dei mezzi d’opera e della ditta incaricata dei lavori, nel tratto di pista oggetto di 
chiusura. 

 
Il transito dei mezzi lungo la pista, al di fuori dell’area interdetta alla circolazione, dovrà avvenire a 
passo d’uomo ed accompagnato da movieri sia davanti che dietro il veicolo. 
  
La ditta esecutrice dei lavori avrà l’obbligo di provvedere alla posa in opera e alla verifica della costante 
efficienza della segnaletica di cantiere installata nel pieno rispetto di quanto prescritto dal vigente 



Regolamento d’attuazione del Codice della Strada e, a fine lavori, alla pulizia del tratto di pista 
ciclopedonale oggetto di chiusura. 
 
Saranno a carico della ditta richiedente ogni spesa inerente eventuali danni alla pista causati dal 
passaggio.  
 
L’Amministrazione comunale resta sollevata da ogni danno che dovesse essere arrecato a cose e/o 
persone durante il passaggio ed ai fruitori della pista stessa a causa del transito dei veicoli sopraccitati. 
 
Il Corpo di Polizia Locale è incaricato dell’osservanza della presente ordinanza, contro la quale è 
possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
Nembro, lì 12-05-2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Paola Fabbietti 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente. 


